Протокол №338

заочного заседания Совета Союза

«Саморегулируемая Организация Арбитражных Управляющих

«Альянс».

г.Н.Новгород                                             23 октября 2024г.

Участвовали Председатель и члены Совета:

1. Слепов Сергей Иванович

2. Белозерцев Михаил Леонидович

3. Голубев Александр Владимирович

4. Ехлаков Евгений Петрович

5. Климашов Александр Васильевич

6. Лаптев Дмитрий Павлович

7. Шеваренков Леонид Михайлович

Из 7 членов Совета в заседании участвуют 7 членов Совета, что составляет – 100% от общего

количества членов Совета Союза «СОАУ «Альянс». Заседание Совета правомочно принимать решения

в соответствии с Уставом Союза «СОАУ «Альянс».

Материалы по заседанию Совета Союза направлены членам Совета Союза «СОАУ «Альянс»

в 15.44 (по моск.вр) 21.10.2024г.

Бюллетени для голосования членов Совета Союза «СОАУ «Альянс» принимались до 12.00

(по моск.вр) 23.10.2024г.

В соответствии с п.11.9.11 Устава Союза «СОАУ «Альянс», на заседании Совета Союза

ведется протокол, который составляет секретарь заседания.

Таким образом, необходимо избрать Секретаря заседания Совета Союза.

На голосование выносится предложение Избрать Секретарем заседания Совета Союза

сотрудника Союза Короткову Ирину Алексеевну.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» -0,0 %

«воздержался» - 0,0 %

Принято решение:

Избрать Секретарем заседания Совета Союза сотрудника Союза Короткову Ирину Алексеевну.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заочного заседания Совета Союза Короткова Ирина

Алексеевна.

Повестка дня.

1. Утверждение Правил проведения стажировки в Союзе «СОАУ «Альянс» в качестве помощника

арбитражного управляющего в новой редакции.

2. Утверждение стандартов и правил профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс»

в новой редакции.

3. Утверждение Положения о членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

4. Принятие решения об определении размера, срока и способа уплаты вступительного членского

взноса.

5. Принятие решения об определении размеров, срока и способа уплаты ежеквартальных членских

взносов.

6. Принятие решения об определении размеров, срока и способа уплаты дополнительных членских

взносов.

7. Принятие решения об определении размера, срока и способа уплаты иных дополнительных

имущественных взносов.

2

8. Принятие в члены Союза Ивановой Веры Сержовны (Ленинградская область).

1. По первому вопросу.

Утверждение Правил проведения стажировки в Союзе «СОАУ «Альянс» в качестве помощника

арбитражного управляющего в новой редакции.

Был рассмотрен вопрос об утверждении Правил проведения стажировки в Союзе «СОАУ

«Альянс» в качестве помощника арбитражного управляющего в новой редакции.

На голосование выносится предложение Утвердить Правила проведения стажировки в

Союзе «СОАУ «Альянс» в качестве помощника арбитражного управляющего в новой редакции.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение:

Утвердить Правила проведения стажировки в Союзе «СОАУ «Альянс» в качестве помощника ар-

битражного управляющего в новой редакции.

2. По второму вопросу.

Утверждение стандартов и правил профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Аль-

янс» в новой редакции.

Был рассмотрен вопрос об утверждении стандартов и правил профессиональной деятельности

членов Союза «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

На голосование выносится предложение Утвердить стандарты и правила профессиональ-

ной деятельности членов Союза «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение:

Утвердить стандарты и правила профессиональной деятельности членов Союза «СОАУ «Аль-

янс» в новой редакции.

3. По третьему вопросу.

Утверждение Положения о членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

Был рассмотрен вопрос об утверждении Положения о членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» в

новой редакции.

На голосование выносится предложение Утвердить Положение о членстве в Союзе «СОАУ

«Альянс» в новой редакции.

3

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение:

Утвердить Положение о членстве в Союзе «СОАУ «Альянс» в новой редакции.

4. По четвертому вопросу.

Принятие решения об определении размера, срока и способа уплаты вступительного членского

взноса.

Был рассмотрен вопрос о принятии решения об определении размера, срока и способа уплаты

вступительного членского взноса.

На голосование выносится предложение

Определить размер вступительного членского взноса – 25 000,00 руб.

Вступительный членский взнос уплачивается кандидатом в члены Союза на расчетный счет

Союза или в кассу Союза заблаговременно до даты рассмотрения Советом Союза вопроса о прие-

ме кандидата в состав членов Союза.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение:

Определить размер вступительного членского взноса – 25 000,00 руб.

Вступительный членский взнос уплачивается кандидатом в члены Союза на расчетный счет

Союза или в кассу Союза заблаговременно до даты рассмотрения Советом Союза вопроса о прие-

ме кандидата в состав членов Союза.

5. По пятому вопросу.

Принятие решения об определении размеров, срока и способа уплаты ежеквартальных членских

взносов.

Был рассмотрен вопрос о принятии решения об определении размеров, срока и способа упла-

ты ежеквартальных членских взносов.

На голосование выносится предложение

Определить следующие размеры ежеквартальных членских взносов (начиная с 1 января 2025 года):

1.Основных ежеквартальных членских взносов:

− 15 000,00 руб. в квартал – для арбитражных управляющих, проводящих процедуры банкротства

юридических лиц (кроме отсутствующих должников) либо процедуры банкротства физических и

юридических лиц (кроме отсутствующих должников);

− 6 000,00 руб. в квартал – для арбитражных управляющих, проводящих процедуры банкротства

только физических лиц либо отсутствующих должников и (или) физических лиц.

2.Временных ежеквартальных членских взносов:

- 1 500,00 руб. в квартал – для арбитражных управляющих, не проводящих процедуры банкротства.

4

Ежеквартальные членские взносы уплачиваются арбитражными управляющими авансом на расчет-

ный счет Союза или в кассу Союза в следующие сроки:

− за 1 квартал – не позднее 25 декабря предыдущего года;

− за 2 квартал – не позднее 25 марта текущего года;

− за 3 квартал – не позднее 25 июня текущего года;

− за 4 квартал – не позднее 25 сентября текущего года.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение:

Определить следующие размеры ежеквартальных членских взносов (начиная с 1 января 2025 го-

да):

1.Основных ежеквартальных членских взносов:

− 15 000,00 руб. в квартал – для арбитражных управляющих, проводящих процедуры банкрот-

ства юридических лиц (кроме отсутствующих должников) либо процедуры банкротства физиче-

ских и юридических лиц (кроме отсутствующих должников);

− 6 000,00 руб. в квартал – для арбитражных управляющих, проводящих процедуры банкротства

только физических лиц либо отсутствующих должников и (или) физических лиц.

2.Временных ежеквартальных членских взносов:

- 1 500,00 руб. в квартал – для арбитражных управляющих, не проводящих процедуры банкрот-

ства.

Ежеквартальные членские взносы уплачиваются арбитражными управляющими авансом на рас-

четный счет Союза или в кассу Союза в следующие сроки:

− за 1 квартал – не позднее 25 декабря предыдущего года;

− за 2 квартал – не позднее 25 марта текущего года;

− за 3 квартал – не позднее 25 июня текущего года;

− за 4 квартал – не позднее 25 сентября текущего года.

6. По шестому вопросу.

Принятие решения об определении размеров, срока и способа уплаты дополнительных членских

взносов.

Был рассмотрен вопрос об определении размеров, срока и способа уплаты дополнительных

членских взносов.

На голосование выносится следующее предложение об определении размеров, срока и спосо-

ба уплаты дополнительных членских взносов:

Начиная с 1 ноября 2024 года:

− 7 000,00 руб. единовременно разово – за утверждения на процедуры банкротства юридического

лица (кроме отсутствующих должников);

− 3 000,00 руб. единовременно разово – за утверждение на процедуры банкротства физического ли-

ца и отсутствующего должника.

Дополнительные членские взносы уплачиваются арбитражными управляющими на расчетный счет

Союза или в кассу Союза в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем утверждения.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

5

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение об определении размеров, срока и способа уплаты дополнительных членских

взносов:

Начиная с 1 ноября 2024 года:

− 7 000,00 руб. единовременно разово – за утверждения на процедуры банкротства юридического

лица (кроме отсутствующих должников);

− 3 000,00 руб. единовременно разово – за утверждение на процедуры банкротства физического

лица и отсутствующего должника.

Дополнительные членские взносы уплачиваются арбитражными управляющими на расчетный

счет Союза или в кассу Союза в срок не позднее 25 числа месяца, следующего за месяцем

утверждения.

7. По седьмому вопросу.

Принятие решения об определении размера, срока и способа уплаты иных дополнительных

имущественных взносов.

Был рассмотрен вопрос о принятии решения об определении размера, срока и способа уплаты

иных дополнительных имущественных взносов.

На голосование выносится следующее предложение об определении размера, срока и способа

уплаты иных дополнительных имущественных взносов:

Иные дополнительные имущественные взносы подлежат уплате арбитражными

управляющими, проводящими процедуры банкротства юридических лиц с балансовой

стоимостью имущества более 100 млн.руб., в случае установления им процентов по

вознаграждению.

Определить размер иных дополнительных имущественных взносов (начиная с 1 января 2025 года)

– 5% от фактически полученных арбитражным управляющим процентов по вознаграждению,

которые уплачиваются арбитражными управляющими на расчетный счет Союза или в кассу

Союза в течение 10 рабочих дней с даты вступления в законную силу судебного акта,

устанавливающего проценты по вознаграждению.

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение об определении размера, срока и способа уплаты иных дополнительных иму-

щественных взносов:

Иные дополнительные имущественные взносы подлежат уплате арбитражными

управляющими, проводящими процедуры банкротства юридических лиц с балансовой

стоимостью имущества более 100 млн.руб., в случае установления им процентов по

вознаграждению.

Определить размер иных дополнительных имущественных взносов (начиная с 1 января 2025 года)

– 5% от фактически полученных арбитражным управляющим процентов по вознаграждению,

которые уплачиваются арбитражными управляющими на расчетный счет Союза или в кассу

Союза в течение 10 рабочих дней с даты вступления в законную силу судебного акта,

устанавливающего проценты по вознаграждению.

8. По восьмому вопросу.

Принятие в члены Союза Ивановой Веры Сержовны (Ленинградская область).

6

08.10.2024г. подала личное заявление о приеме в члены Союза «СОАУ «Альянс»

(вх.№291/10) Иванова Вера Сержовна (Ленинградская область).

Пакет документов представлен в соответствии с требованиями Федерального Закона «О несо-

стоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ от 26.10.2002г., Положением о порядке приема в члены Союза,

определения размера и способа уплаты членских и иных дополнительных имущественных взносов

членами Союза, прекращения членства в Союзе.

На голосование выносится предложение Принять в члены Союза «СОАУ «Альянс» Союза

Иванову Веру Сержовну (Ленинградская область).

Голосование:

«за» - 7 голосов

«против» - 0 голосов

«воздержался» - 0 голосов

Результат голосования:

(от участвовавших)

«за» -100,0%

«против» - 0,0%

«воздержался» - 0,0%

Принято решение:

Принять в члены Союза «СОАУ «Альянс» Союза Иванову Веру Сержовну (Ленинградская об-

ласть).

Повестка дня рассмотрена полностью.

Председатель Совета Союза «СОАУ «Альянс»                                                       С.И. Слепов

Секретарь заседания Совета                                                                                        И.А. Короткова